
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа с. Новая Ивановка 

Калининского  района Саратовской области» 
 

ПРИКАЗ 

21 сентября 2022 года                                                                          № 170 - ос  

 

 Об организации деятельности 

школьного театра  

  

В соответствии с поручением Министра просвещения Российской 

Федерации от 01.06.2021  «О создании к 2024 году в каждой российской 

общеобразовательной организации школьных театров», приказа № 166 – ос  

от 26.04.2022  года «Об организации деятельности школьных театров в 

образовательных учреждениях» по управлению образования администрации 

Калининского МР, а также с целью укрепления и развития воспитательного 

потенциала образовательных организаций, полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить советника директора по воспитанию и связями с детскими 

общественными объединениями учителя истории Кольдяеву Марию 

Васильевны ответственным лицом за организацию работы по 

созданию школьного театра. 

2. Ответственному за организацию работы по созданию школьного 

театра, Кольдяевой Марии Васильевне: 

2.1 организовать работу по созданию школьного театра на базе 

общеобразовательной организации в рамках реализации 

внеурочной деятельности; 

2.2  осуществлять организационно-методическую поддержку 

деятельности школьного театра; 

2.3 разработать «Дорожную карту» по созданию школьного 

театра. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                  И.В. Реброва   

 

 С приказом ознакомлены:     

 

Учитель  М.В.Кольдяева 



 




